Proposta de Receita para a Reprogramacgdo 2022 do Plano de A¢do e Orcamento do CAU/SP

_CAU/SP

Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Sao Paulo

Elemento de Receita

Receita Corrente
Anuidade Pessoa Fisica

Anuidade Pessoa Fisica

Anuidade Pessoa Fisica anos anteriores
Anuidade Pessoa Juridica

Anuidade Pessoa Juridica anos anteriores
RRT

Multas e taxas
Total das Receitas de Arrecadagao

Bancarias/Emolumentos/Multas de Infragao
Total das Receitas Arrecadagao + outras receitas
Aplicacao Financeira

Total das Receitas correntes
Superavit Financeiro (Receitas de Capital)

Total das Receitas

100% da Cota

Restituigoes de Patrocinios/Restituicdo 20% de Taxas

CAU/SP - Prog. 2022

Proposta - Programagao 2022

CAU/SP CAU/SP

100% da Cota
69.967.492,80
26.062.364,29

80% da Cota
56.295.685,50
20.685.745,21

68.244.606,88
25.857.181,51

21.378.935,21 17.103.148,17 20.994.219,40 |

4.478.246,30 3.582.597,04 5.068.144,89 |
2.076.812,91 2.157.339,78

2.006.443,38 1.605.154,70 1.523.152,76 |

589.572,76 471.658,21 634.187,02 |

37.483.620,59 29.986.896,47 38.997.537,24 |

2.307.788,64 1.846.230,91 2.750.251,49 |
68.244.606,88 54.595.685,50 69.967.492,80

687.599,68

68.244.606,88 55.283.285,18
1.012.400,32
56.295.685,50
14.881.098,55

71.176.784,05

69.967.492,80

68.244.606,88 69.967.492,80

68.244.606,88 69.967.492,80

CAU/SP - Reprog. 2022

Proposta - Reprogramacao 2022

VARIAGAO CAU/SP X CAU/SP

Variagdo CAU/SP Prog. 2022 X

CAU/SP (Reprog. 2022)
80% da Cota

59.115.114,20 2.819.428,70
20.849.891,43 164.146,22
16.795.375,52 | -1,80% |- 307.772,65
4.054.515,91 13,17% 471.918,87
1.725.871,82 -16,90% 350.941,09
1.218.522,21 | -24,09% |- 386.632,50
507.349,62 7,57% 35.691,41

1.211.133,32
353.970,28

31.198.029,79 XLV
2.200.201,19 NIy

55.973.994,24 2,52% 1.378.308,74

56.661.593,92  2,49% 1.378.308,74

2.453.520,28 | 142,35% 1.441.119,96

59.115.114,20 5,01% 2.819.428,70

10.176.000,00 | -31,62% |- 4.705.098,55

69.291.114,20 -2,65% - 1.885.669,85




