Proposta de Receita para a Reprogramação 2022 do Plano de Ação e Orçamento do CAU/SP



	CAU/SP - Prog. 2022		CAU/SP - Reprog. 2022		VARIAÇÃO CAU/SP X CAU/SP	
Elemento de Receita	Proposta - Programação 2022 CAU/SP		Proposta - Reprogramação 2022 CAU/SP		Variação CAU/SP Prog. 2022 X CAU/SP (Reprog. 2022)	
	100% da Cota	80% da Cota	100% da Cota	80% da Cota	%	R\$
Receita Corrente	68.244.606,88	56.295.685,50	69.967.492,80	59.115.114,20	5,01%	2.819.428,70
Anuidade Pessoa Física	25.857.181,51	20.685.745,21	26.062.364,29	20.849.891,43	0,79%	164.146,22
Anuidade Pessoa Física	21.378.935,21	17.103.148,17	20.994.219,40	16.795.375,52	-1,80%	- 307.772,65
Anuidade Pessoa Física anos anteriores	4.478.246,30	3.582.597,04	5.068.144,89	4.054.515,91	13,17%	471.918,87
Anuidade Pessoa Jurídica	2.596.016,14	2.076.812,91	2.157.339,78	1.725.871,82	-16,90%	- 350.941,09
Anuidade Pessoa Jurídica	2.006.443,38	1.605.154,70	1.523.152,76	1.218.522,21	-24,09%	- 386.632,50
Anuidade Pessoa Jurídica anos anteriores	589.572,76	471.658,21	634.187,02	507.349,62	7,57%	35.691,41
RRT	37.483.620,59	29.986.896,47	38.997.537,24	31.198.029,79	4,04%	1.211.133,32
Multas e taxas	2.307.788,64	1.846.230,91	2.750.251,49	2.200.201,19	19,17%	353.970,28
Total das Receitas de Arrecadação	68.244.606,88	54.595.685,50	69.967.492,80	55.973.994,24	2,52%	1.378.308,74
Restituições de Patrocínios/Restituição 20% de Taxas Bancárias/Emolumentos/Multas de Infração		687.599,68		687.599,68	0,00%	-
Total das Receitas Arrecadação + outras receitas	68.244.606,88	55.283.285,18	69.967.492,80	56.661.593,92	2,49%	1.378.308,74
Aplicação Financeira		1.012.400,32		2.453.520,28	142,35%	1.441.119,96
Total das Receitas correntes	68.244.606,88	56.295.685,50	69.967.492,80	59.115.114,20	5,01%	2.819.428,70
Superavit Financeiro (Receitas de Capital)		14.881.098,55		10.176.000,00	-31,62%	- 4.705.098,55
Total das Receitas	68.244.606,88	71.176.784,05	69.967.492,80	69.291.114,20	-2,65%	- 1.885.669,85